DOCUMENTAL, MANUAL DE PROGRAMA DE GESTIÓN DOCUMENTAL, PLAN INSTITUCIONAL DE 

ARCHIVOS SISTEMA INTEGRADO DE CONSERVACIÓN Y TABLAS DE VALORACIÓN DOCUMENTAL” 

que se rigió por las siguientes clausulas: ” (…) Clausula octava: Forma de pago: (...) Un primer (1) 

pago por el 40% correspondiente por el valor de VEINTICUATRO MILLONES OCHOCIENTOS MIL 

PESOS ($24.800.000) a la entrega del Diagnóstico del archivo con la entrega del PINAR, SIC Y PGD 

un segundo (2) pago por el 20% correspondiente ... por el valor de DOCE MILLONES 

CUATROCIENTOS MIL PESOS ($12.400.000) con la entrega de la Tabla de Retención Documental un 

tercer (3) pago por el 20% correspondiente por el valor de DOCE MILLONES CUATROCIENTOS MIL 

PESOS ($12.400.000) con la entrega de la Tabla de Valoración documental y un producto final 

presentado ante el consejo Departamental de Archivo previa validación de los instrumentos T.R.D 

y T.V.D por el valor de por el 20% correspondiente por el valor de DOCE MILLONES 

CUATROCIENTOS MIL PESOS ($12.400.000)(…)”  

La administración Municipal JUNTOS POR UNA MONTAÑITA LIDER, ha propendido salvaguardar los 

recursos y garantizar el cumplimiento de los fines del Estado; es por ello, que teniendo en cuenta 

la forma de pago y obligaciones estipuladas dentro de los estudios previos y minuta del contrato